CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP
http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 100/2023/OP-LGS

Botucatu, 22 de novembro de 2023.

Ao Senhor
Paulo Sérgio Alves
Secretário de Zeladoria e Serviços
Botucatu - SP

Assunto: Solicita notificar proprietários de terrenos.

Prezado Senhor,

As calçadas no município de Botucatu em sua grande maioria estão
necessitando de revitalização e manutenções.

Essa situação prejudica a aparência das vias públicas e aumenta
consideravelmente a ocorrência de acidentes durante a circulação dos
pedestres, causando riscos principalmente às crianças, idosos e pessoas com
deficiência.

Chegou ao conhecimento deste parlamentar que muitos terrenos
localizados na Rua Rodrigues César, nas proximidades do número 1200, não
possuem calçamento. Assim, solicito ao poder executivo notificar os
proprietários destes terrenos para que eles construam a calçada na localidade
de acordo com as normas vigentes, garantindo assim a segurança dos
munícipes.

Atenciosamente,

Vereador LAUDO GOMES DA SILVA D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 F
H

14
-8

25
2-

4N
0M

-F
M

N
P

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

http://www.camara/

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Câmara Municipal de Botucatu, 22 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Botucatu. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=FH1482524N0MFMNP, ou
vá até o site https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar
se este documento é válido:

Código para verificação: FH14-8252-4N0M-FMNP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 F
H

14
-8

25
2-

4N
0M

-F
M

N
P

  -
P

ar
a

va
lid

aç
ão

 a
ce

ss
ar

: h
ttp

s:
//c

am
ar

ab
ot

uc
at

u.
sp

.g
ov

.b
r/

co
ns

ul
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar

https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar?chave=FH1482524N0MFMNP
https://camarabotucatu.sp.gov.br/consulta/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FH1482524N0MFMNP
		2023-11-22T15:21:50-0300
	Câmara Municipal de Botucatu
	Assinatura